

Protokół Nr 10/19

wspólnego posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Samorządu Terytorialnego, które odbyło się 19 czerwca 2019 r. w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 16.40 i trwało do godz. 16.55.

Posiedzenie zostało zwołane w trakcie sesji Sejmiku w związku z koniecznością zaopiniowania projektu uchwały, wprowadzonego do porządku obrad sesji.

Obrady prowadził **Grzegorz Banaś – Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią *załączniki nr 1- 4 do protokołu.*

Komisje przyjęły do realizacji następujący porządek obrad:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce.
2. Sprawy różne.

Projekt uchwały z punktu 1 stanowi załącznik do akt X sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia

Ad 1.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce przedstawił **Marek Jońca, Członek Zarządu Województwa**, zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały.

Podkreślił, iż przedmiotowa zamiana ma na celu przeznaczenie nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza pod budowę nowej siedziby Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Kielcach, a nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej pod budowę siedziby Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii. Ponadto zaznaczył, iż transakcja ta umożliwi Gminie Kielce zamianę na działkę stanowiącą własność Narodowego Funduszu Zdrowia położoną w Kielcach na ul. Wrzosowej i przekazanie jej pod budowę kampusu laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar.

Głos w dyskusji zabrali:

Radna Agata Binkowska chciała wiedzieć, czy majątek będący własnością województwa może być przeznaczony na realizację zadań z zakresu administracji rządowej, gdyż jak zaznaczyła, takim urzędem jest Narodowy Fundusz Zdrowia.

Radny Jan Maćkowiak poprosił o informację na temat ekwiwalentności zamienianych działek, chciał wiedzieć, czy ich wartości są porównywalne.

Wicemarszałek Renata Janik wyjaśniła, że przedmiotowa zamiana umożliwi realizację inwestycji dla trzech różnych instytucji, w tym najważniejszej dla rozwoju Regionu - campusu laboratoryjnego Głównego Urzędu Miar. Przypomniała, że województwo świętokrzyskie w ramach RPO przekazuje na realizację tego zadania 140 mln zł. Podkreśliła, że w zamian za działkę na ul. Langiewicza Województwo Świętokrzyskie otrzyma nieruchomość znajdującą się obok campusu UJK, gdzie usytuowana zostanie siedziba Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii.

Rafał Kosiński, Zastępca Dyrektora Departamentu Cyfryzacji, Geodezji i Planowania Przestrzennego odpowiadając na pytanie Radnej Agaty Binkowskiej poinformował, że nie ma żadnych przeszkód prawnych dla omawianej transakcji, gdyż jest to zamiana pomiędzy dwoma jednostkami samorządu terytorialnego. Odnosząc się do pytania Radnego Jana Maćkowiaka podkreślił, że wartość działki na ul. Langiewicza to ok. 4 mln zł, natomiast druga działka nie jest jeszcze wyceniona. Zaznaczył, że w uchwale nie zawarto obowiązku dokonywania dopłat, gdyż takim przywilejem dysponują Skarb Państwa i jednostki samorządu terytorialnego.

Grzegorz Banaś, Przewodniczący Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 22/19 stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Magdalena Zieleń, Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów poddała pod głosowanie opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 41/19 stanowi *załącznik nr 6 do protokołu*.

Maciej Gawin, Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego poddał pod głosowanie opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. Langiewicza, stanowiącej własność Województwa Świętokrzyskiego, na nieruchomość położoną w Kielcach przy ul. Bęczkowskiej, stanowiącą własność Gminy Kielce. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. Opinia nr 9/19 stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad 2.

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Grzegorz Banaś

Protokół sporządził:
Michał Wójcik